









## ISTITUTO COMPRENSIVO ROSSANO 1

SCUOLE SECONDARIE DI 1° GRADO-L. DA VINCI-AMICA



S C U O L E PRIMARIE - G. RIZZO - S. DOMENICO - VIA MARGHERITA - FRASSO - PETRA - NUBRICA S C U O L E D E L L'INFANZIA - G. RIZZO - VIA BORGHESIA - FRASSO - AMICA - NUBRICA

Sede Centrale Amministrativa: Via Martucci, 18 – 87064 Corigliano-Rossano (CS)

Cod. Mecc.: CSIC8AM004 - Tel. e Fax 0983/521143 - Cod. Fisc.: 97028290787 - Cod. Univ. Uff.: UF2MCT email:csic8am004@istruzione.it - csic8am004@pec.istruzione.it sito web: www.icrossano1.edu.it

ISTITUTO COMPRENSIVO - ROSSANO 1-ROSSANO Prot. 0005665 del 04/05/2024
VII-6 (Uscita)

Corigliano-Rossano, 04/05/2024

Al collaboratore del dirigente scolastico

Al Direttore SS.GG.AA.

Al docente funzione strumentale Area 1

Ai docenti referenti di plesso della scuola primaria

Ai docenti di scuola primaria

Ai Genitori e alle Famiglie degli alunni Classi II e V Scuola Primaria

Al Direttore SS.GG.AA.

All'Albo

CIRCOLARE N. 182 - A.S. 2023/24

Oggetto: rettifica e integrazioni somministratori prove Invalsi 2024 - classi seconde e quinte scuola primaria

Si comunica, a fronte delle sopravvenute esigenze organizzative dell'Istituzione scolastica, derivanti anche da particolari occorrenze del personale scolastico, che si rende necessario rettificare e integrare l'individuazione dei somministratori delle prove come da prospetto di seguito riportato:

PROVA DI INGLESE				
<u>PLESSI</u>	CLASSI	<u>SOMMINISTRATORI</u>		
G. RIZZO	V A	Parise Maria		
FRASSO	V A V B	Scorza Maria Catalano Mariarosaria		
V. MARGHERITA	VA	Ciollaro Achiropita		
PETRA	V A V B	Loria Maria Murano Monica		
SAN DOMENICO	VA	Madeo Angela		











## ISTITUTO COMPRENSIVO ROSSANO 1



SCUOLE SECONDARIE DI 1° GRADO-L. DA VINCI-AMICA

S C U O L E PRIMARIE - G. RIZZO - S. DOMENICO - VIA MARGHERITA - FRASSO - PETRA - NUBRICA
S C U O L E D E L L'INFANZIA - G. RIZZO - VIA BORGHESIA - FRASSO - AMICA - NUBRICA

Sede Centrale Amministrativa: Via Martucci, 18 – 87064 Corigliano-Rossano (CS)

Cod. Mecc.: CSIC8AM004 - Tel. e Fax 0983/521143 - Cod. Fisc.: 97028290787 - Cod. Univ. Uff.: UF2MCT

email:csic8am004@istruzione.it - csic8am004@pec.istruzione.it sito web: www.icrossano1.edu.it

PROVA DI ITALIANO				
<u>PLESSI</u>	<u>CLASSI</u>	<u>SOMMINISTRATORI</u>		
G. RIZZO	II A	Sommario Francesca		
	V A	La Rosa Sergio		
FRASSO	II A II B	Madeo Rosaria Cosentino Antonietta		
	V A V B	Stumpo Grazia Salvati Patrizia		
V. MARGHERITA	II A	Maringola Maria Immacolata		
	V A	Marino Maria Francesca		
PETRA	II A II B	Falcone Irene Princi Antonia		
	V A V B	Barbieri Silvana Costantino Rosa		
SAN DOMENICO	II A	Sanzi Rosina		
	V A	Pisano Adelina Giuseppina		

PROVA DI MATEMATICA				
<u>PLESSI</u>	<u>CLASSI</u>	<u>SOMMINISTRATORI</u>		
G. RIZZO	II A	Rapani Maria Francesca		
	V A	Caminiti Angelarosa		
FRASSO	II A II B	Catalano Mariarosaria Nigro Maria		
	V A V B	Viola Evelina Greco Annita		
V. MARGHERITA	II A	De Mitri Donatella		
	V A	Longobucco Tiziana		
PETRA	II A II B	Castriota Scanderbeg Maria Barbieri Carmela		
	V A V B	De Tommaso Domenica Castriota Scanderbeg Maria		
SAN DOMENICO	II A	Avena Antonietta		
	V A	Rugna Sapia Emma Rosaria		











## ISTITUTO COMPRENSIVO ROSSANO 1

SCUOLE SECONDARIE DI 1° GRADO-L. DA VINCI-AMICA



S C U O L E PRIMARIE - G. RIZZO - S. DOMENICO - VIA MARGHERITA - FRASSO - PETRA - NUBRICA
S C U O L E D E L L'INFANZIA - G. RIZZO - VIA BORGHESIA - FRASSO - AMICA - NUBRICA
Sede Centrale Amministrativa: Via Martucci, 18 – 87064 Corigliano-Rossano (CS)

Cod. Mecc.: CSIC8AM004 - Tel. e Fax 0983/521143 - Cod. Fisc.: 97028290787 - Cod. Univ. Uff.: UF2MCT email:csic8am004@istruzione.it - csic8am004@pec.istruzione.it sito web: www.icrossano1.edu.it

La presente vale come provvedimento di nomina dei somministratori. I somministratori eventualmente assenti saranno sostituiti. Si rammenta che qualora risultasse assente un alunno con disabilità appartenente alle predette classi interessate, l'insegnante di sostegno dovrà comunicarlo al referente di plesso e ritenersi a disposizione.

Si ribadisce che l'inserimento delle risposte fornite dagli studenti che svolgono le prove cartacee di scuola primaria avverrà presso la sede centrale dell'I.C. Rossano 1 e sarà effettuata dai docenti somministratori - eventualmente coadiuvati da altri insegnanti dell'Istituto che saranno individuati dal dirigente scolastico, anche tra i docenti già precedentemente nominati somministratori e sostituiti a seguito del presente provvedimento - nei seguenti giorni:

Lunedì 13 maggio 2024	Prova di matematica	Ore 14.00 – Docenti/Classi tempo normale Ore 16.30 – Docenti/Classi tempo pieno
Martedì 14 maggio 2024	Prova di italiano	Ore 14.00 – Docenti/Classi tempo normale Ore 16.30 – Docenti/Classi tempo pieno
Mercoledì 15 maggio 2024	Prova di inglese	Ore 14.00 – Docenti/Classi tempo normale Ore 16.30 – Docenti/Classi tempo pieno

Per favorire il regolare, corretto e disteso svolgimento della registrazione delle risposte, anche per i docenti delle classi a tempo pieno – su formale richiesta – sarà possibile anticipare le attività alle ore 14:00 purché le rispettive referenti di plesso abbiano predisposto le opportune modifiche d'orario per garantire, senza oneri per l'amministrazione, la totale copertura del servizio a garanzia del diritto allo studio di tutti gli alunni. Sempre su richiesta – tenuto conto dei tempi ristretti in correlazione all'effettuazione del previsto iter procedurale di registrazione delle risposte – sarà possibile valutare ogni ulteriore proposta atta a garantire il conforme svolgimento delle suddette attività.

La presente circolare è comunque suscettibile di variazioni che saranno rese note ai soggetti in indirizzo unitamente a ogni altra informazione utile. Restano in ogni caso invariati, ove non in contrasto con la presente, tutti gli altri contenuti della circolare n. 177 del 27 aprile 2024.

Il contenuto della presente è notificato a tutti i soggetti in indirizzo, mediante pubblicazione sul sito istituzionale https://www.icrossano1.edu.it/.

Certo della consueta e fattiva collaborazione di tutti, anche in ordine all'esatto adempimento di quanto contenuto nella presente nota, si coglie l'occasione per porgere distinti saluti.

Il Dirigente Scolastico Mauro Colafato

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa.